



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA PRESENCIAL N.º 078/2024

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, designados através da Portaria n.º 0058, de 30 de abril de 2024, e de conformidade com a Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, com o Decreto Legislativo n.º 001, de 12 de janeiro de 2024; c/c art. 1º, do Decreto Federal n.º 11.317, de 29 de dezembro de 2022 e demais legislações aplicáveis, nas condições fixadas no Aviso de Contratação.

ADJUDICO E HOMOLOGO

A DISPENSA PRESENCIAL N.º 078/2024, QUE TEM POR OBJETO A “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RETIRADA E INSTALAÇÃO DE NOVO PISO NO ANDAR INFERIOR DA CÂMARA DE VEREADORES, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. ”

VENCEDORA **LOURIVAL DE CARVALHO LTDA – 75.404.574/0001-24** **OBJETO DETALHADO**

1 de 2

MATERIAL				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. MEDIDA /QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PISO LAMINADO SMART COR CARVALHO CX 2,80M²X1,20X19X7MM QUICK STEP 110M²	110M²	R\$ 285,00	R\$ 31.350,00
2	RODA PÉ 7CM LISO BRANCO POLIESTIRENO	120 UN	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
3	PERFIL ALUMINIO BARRA 3M	3 UN	R\$ 130,00	R\$ 390,00
4	COLA PU BRANCA	8 UN	R\$ 35,00	R\$ 280,00
5	MANTA LAMINADA	110M²	R\$ 150,00	R\$ 1.100,00
				VALOR TOTAL: R\$ 38.520,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL

MÃO DE OBRA				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. MEDIDA /QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RETIRADA DO PISO ANTIGO, NIVELAMENTO, E INSTALAÇÃO DE NOVO PISO DE RODAPÉ. DESCARTE DEVIDO DE MATERIAIS.	1	R\$ 18.900,00	R\$ 18.900,00
				VALOR TOTAL: R\$ 18.900,00
TOTAL CONTRATADO: R\$ 57.420,00 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais).				

São Francisco do Sul, 30 de setembro de 2024.

EDSON LUIZ DUARTE
Presidente da Mesa Diretora
Câmara de Vereadores de São Francisco do Sul

2 de 2